



MUNICIPALIDAD DE  
ITAÚGUÁ



*Qui habundat es el Sankuñi*  
Abg. Horacio Daniel Fernández Morinigo  
Gobierno Municipal 2021-2025

Defensores del Chaco 170 e/  
Caballero Alvarez y Tte. Adolfo Martinez  
telefono: +595294 220-252 I+595294 220-358

Misión: "Administrar el bien público de manera eficaz y transparente, guiando siempre el bienestar de los ciudadanos, promoviendo el crecimiento integral y desarrollo sostenible de la comunidad, con planes innovadores en beneficio de la ciudadanía."

Licitación: 473239 - CONSTRUCCION DE LA BASE DE UNIDAD DE OPERACIONES TACTICAS  
MOTORIZADAS DE LA POLICIA NACIONAL, LINCE EN ESTE MUNICIPIO-SEGUNDA ETAPA

ANEXO B02-08

EMPRESA 1 ROMAN IBARS CONSTRUCCIONES

| Ítem | Descripción                                                          | Atributos                                                  | Cantidad | Precio Unitario<br>(IVA Incluido) | Precio Total  |
|------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------|---------------|
| 1    | Relleno y compactacion                                               | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 385,00   | 100.000,00                        | 38.500.000,00 |
| 2    | Letras corporeas                                                     | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD           | 1,00     | 14.877.000,00                     | 14.877.000,00 |
| 3    | "Excavación y cargas de muros de P.B.C"                              | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 12,00    | 606.000,00                        | 7.272.000,00  |
| 4    | Pilares de H°A°                                                      | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 2,20     | 3.600.000,00                      | 7.920.000,00  |
| 5    | "Encadenado inferior y superior de H°A°"                             | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 3,80     | 3.700.000,00                      | 14.060.000,00 |
| 6    | Losa de hormigon armado                                              | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 1,70     | 3.600.000,00                      | 6.120.000,00  |
| 7    | "Muro de elevación de ladrillos prensado de 0,15 m visto a una cara" | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 78,00    | 250.000,00                        | 19.500.000,00 |

*col*  
MUNICIPALIDAD DE ITAÚGUÁ  
Abg. Daniel Quintana R.  
Fºg. M.O.P.C. Nº 3303  
Interventor de Obras Pºb. y Privadas

MUNICIPALIDAD DE ITAÚGUÁ  
Abg. Pablo Pitis  
Jefe Interno  
Unid. de Transporte y Viabilidad

|    |                                                                                        |                                                            |        |              |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------|--------------|---------------|
| 8  | Contrapiso                                                                             | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 100,00 | 52.000,00    | 5.200.000,00  |
| 9  | Carpeta                                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 100,00 | 46.500,00    | 4.650.000,00  |
| 10 | Piso ceramico PI 5                                                                     | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 100,00 | 128.000,00   | 12.800.000,00 |
| 11 | Cartel de granito                                                                      | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD           | 1,00   | 3.200.000,00 | 3.200.000,00  |
| 12 | Pisos de H°A°                                                                          | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 7,00   | 2.700.000,00 | 18.900.000,00 |
| 13 | pintura de pared texturado                                                             | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 65,00  | 73.000,00    | 4.745.000,00  |
| 14 | pintura de pared al latex                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 168,00 | 47.500,00    | 7.980.000,00  |
| 15 | "Colocacion de mastil de caño galvanizado"                                             | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD           | 2,00   | 910.000,00   | 1.820.000,00  |
| 16 | "Colocacion de topeador de caño negro de 3"" , espesor de 2mm para estacionamiento"    | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 12,00  | 228.000,00   | 2.736.000,00  |
| 17 | "Pintura delimitadora para estacionamiento"                                            | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 88,00  | 46.000,00    | 4.048.000,00  |
| 18 | "Canaleta alero y bajada desarrollo 50 cm"                                             | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 58,00  | 133.000,00   | 7.714.000,00  |
| 19 | Desague pluvial con caño de pvc de 100mm desde el registro hasta canal a cielo abierto | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 14,00  | 77.000,00    | 1.078.000,00  |

  
**MUNICIPALIDAD DE ITAUGUÁ**  
**Arq. Daniel Quintana R.**  
Ing. M.O.C. N° 3303  
Director de Obras, Saneamiento y Proyectos

  
**MUNICIPALIDAD DE ITAUGUÁ**  
**Dr. Pablo Pitis**  
Lic. de Ingeniería  
Director de Transporte y Vialidad

|    |                                                                 |                                                         |        |                |
|----|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------|----------------|
|    |                                                                 |                                                         |        |                |
| 20 | "Construcción de registro de 40 cm x 40cm con regilla metálico" | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 8,00   | 430.000,00     |
| 21 | "Provisión y colocación de duchas eléctricas"                   | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 4,00   | 159.000,00     |
| 22 | "Mesada de granito con 4 bachas para baño"                      | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD | 2,20   | 1.600.000,00   |
| 23 | Mesada de granito con 2 bachas de inoxidable para cocina        | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD | 6,48   | 1.300.000,00   |
| 24 | Marcos y puertas de alacena                                     | unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD     | 10,80  | 1.240.000,00   |
| 25 | "Desmonte y reposición de empedrado"                            | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD | 150,00 | 78.000,00      |
| 26 | "Baranda de protección de sumidero"                             | unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD     | 6,00   | 708.000,00     |
| 27 | Limpieza final de obra                                          | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 1,00   | 1.520.000,00   |
|    |                                                                 | Total                                                   |        | 230.000.000,00 |


**MUNICIPALIDAD DE ITAPUÁ**  
**Dr. Juan I. Balmori**  
 Lic. N.º 146.4303  
 Director de Obras, Servicios Públicos y Medio Ambiente


**MUNICIPALIDAD DE ITAPUÁ**  
**Dr. Juan I. Balmori**  
 Lic. N.º 146.4303  
 Director de Obras, Servicios Públicos y Medio Ambiente